2021 年４月 27 日

各  位

会 社 名 ポ ー ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 春 日 博 文

（コード番号：7047 東証マザーズ・福証 Q-Board）

問い合わせ先 取 締 役 副 社 長 丸 山 侑 佑

TEL. 03-5937-6466

国際財務報告基準（IFRS）の任意適用に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年３月期第１四半期より、国際財務報告基準（IFRS）を任意

適用することを決議致しましたので、お知らせ致します。

当社は積極的な IR の必要性を重要な経営課題の一つとして認識しております。IFRS の適用によって、資

本市場における国際的な比較可能性を向上させ、海外投資家を含む新規の投資家の皆様への IR 活動を強化

してまいりたいと考えております。

本会計基準の変更による主な業績影響として、M&A の結果生じたのれん償却費が償却対象外（顧客資産な

どの無形資産は償却対象）となり、他方で連結財政状態計算書上ののれんについては、対象事業の事業状況、

将来の市場環境等を総合的に踏まえ、より厳密な価値評価を毎期実施し、適時に財務諸表への反映がなされ

ます。

このような IFRS に基づく財務報告は 2020 年９月 18 日に発表致しました当社の成長戦略ならびに中期経

営計画の実態に対して整合的であると考えております。

本取り組みとともに、今後国内外の投資家の皆様への積極的な IR、および中期経営計画の実行による業績

の拡大を通じて企業価値向上につなげてまいります。

（ご参考）今後の各決算期における開示内容は以下の通りです。

決算期 開示資料 会計基準

2021 年３月期 期末

決算短信（※）

日本基準 連結計算書類

有価証券報告書

2022 年３月期

第１四半期～第３四半期
四半期決算短信

IFRS

四半期報告書

期末

決算短信

連結計算書類

有価証券報告書

（※）2022 年３月期連結業績予想については、IFRS での開示を予定しております。

以 上